



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 28 апреля 2023 г. №213

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 9 апреля 2007 г. № 97**

Правительство Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Республики Марий Эл от 9 апреля 2007 г. № 97 «О Порядке принятия решений по вопросам оборота земель сельскохозяйственного назначения» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2007, № 5, ст. 254, № 11 (часть II), ст. 547; 2008, № 7, ст. 369, № 11, ст. 582; 2009, № 12 (часть I), ст. 522; 2010, № 9 (часть II), ст. 472; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 3 июня 2013 г., № 03062013040181; 9 октября 2015 г., № 09102015040300; 11 мая 2017 г., № 10052017040140, 3 октября 2017 г., № 03102017040284) следующие изменения:

1. В преамбуле слова «Во исполнение пункта 4 постановления Правительства Республики Марий Эл от 13 ноября 2006 г. № 232 «Вопросы Министерства государственного имущества Республики Марий Эл» и в соответствии» заменить словами «В соответствии».

2. В пункте 3 слова «Севостьянову Н.В.» исключить.

3. В Порядке принятия решений о реализации прав Республики Марий Эл по вопросам оборота земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, утвержденном указанным выше постановлением:

а) в пункте 2:

абзац третий признать утратившим силу;

в абзаце четвертом слово «принудительному» исключить, слова «пунктами 2 и 3» заменить словами «пунктом 1»;

б) в пункте 3:

дополнить словами «, за исключением принятия решений о включении земельных участков в фонд перераспределения земель Республики Марий Эл»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Решения о включении земельных участков в фонд перераспределения земель Республики Марий Эл принимаются Министерством в порядке, установленном разделом V настоящего Порядка.»;

в) раздел III признать утратившим силу;

г) в наименовании раздела IV слова «Принудительное изъятие» заменить словом «Изъятие»;

д) в пункте 29 слова «государственного земельного надзора» заменить словами «федерального государственного земельного контроля (надзора)», слова «пунктах 2 и 3» заменить словами «пункте 1»;

е) в пункте 30:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«30. В целях исполнения вступившего в законную силу решения суда об изъятии земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения по одному из оснований, предусмотренных пунктом 1 статьи 6 Федерального закона, и о его продаже с публичных торгов Министерство в сроки, установленные статьей 6 Федерального закона, осуществляет в отношении такого земельного участка следующие действия:»;

в абзаце пятом слова «пунктами 2 и 3» заменить словами «пунктом 1»;

ж) абзац третий пункта 34 признать утратившим силу;

з) приложения № 1 и 2 признать утратившими силу.

И.о. Председателя Правительства
Республики Марий Эл



М.Васютин